
DETERMINAZIONE R.G. N. 484 DEL 09-11-2020
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 199 DEL 09-11-2020

Reg. Pubbl. n. 1024
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 13-11-2020

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

-     Richiamato:
il Contratto d’Appalto rep. n. 2804 del 3 agosto 2020 stipulato tra il Comune di San Martino di Lupari e la
ditta “Vatamanu Coperture S.R.L.” Codice Fiscale e Partita Iva n. 01770140935, aggiudicataria dei lavori di
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DELLA COPERTURA SCUOLA PRIMARIA DUCA D’AOSTA”,
dell’importo di € 57.609,80 comprensivi di € 2.500,00 Oneri per la sicurezza, (I.V.A. al 10 % esclusa);

Visti:-

il Certificato di ultimazione dei lavori del 08.10.2020 prot. 15979 dal quale risulta che gli stessi sono
terminati in data 10 settembre 2020 nel rispetto dei termini previsti all’art. 6 del Contratto d’Appalto;

la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione, agli atti prot. 17000 del 22.10. 2020,
sottoscritti dal Direttore dei Lavori geom. Paolo Abbiendi, dal Responsabile Unico del Procedimento geom.
Maurizio Bellato e dall’Amministratore unico Vatamanu Paul, Codice Fiscale VTMPLA73RO7Z129D
dell’impresa “Vatamanu Coperture S.R.L.”  Codice Fiscale e Partita Iva n. 01770140935, esecutrice dei
lavori; da cui risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo di € 57.599,60 compreso
oneri per la sicurezza, (I.V.A. 10% esclusa);

Atteso che si rende necessario approvare lo Stato Finale, e il Certificato di Regolare Esecuzione ed il quadro
economico di spesa definitivo;

Ritenuto di liquidare alla ditta “Vatamanu Coperture S.R.L.” Codice Fiscale e Partita Iva n. 01770140935, la
somma residua di € 57.599,60  (oltre I.V.A. 10 % pari a € 5.759,96) per l’importo complessivo di €
63.359,56;

Acquisito il D.U.R.C. on line prot. INAIL 23078070 con scadenza al 13/02/2020 dal quale risulta la regolarità
della ditta aggiudicataria nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L., CNCE;

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL MANTO DI
COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA (CORPI A+B);
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI CIG: 8333251046

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Acquisita la Polizza Fideiussoria ai sensi dell’art. 103, comma 6 D.Lgs. 50/2016 , pervenuta dalla Compagnia
di assicurazioni “Reale Mutua” con Prot. n 18107 del 05.11.2020;

Richiamati:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 21/12/2019 con cui è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario 2020-2022;

il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2020-2022, approvato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2020 e dato atto che non esistono relazioni di parentela
o affinità con i soci della ditta interpellata per l’intervento di cui trattasi;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2020 con cui è stato approvato il P.E.G. per il-
triennio 2020-2022;

il vigente Regolamento di contabilità;-

il decreto del Sindaco R.G.  n. 3 del 09.07.2020 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area-
“Lavori pubblici”;

DETERMINA

di approvare la Contabilità Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di “manutenzione1.
straordinaria di parte della copertura scuola primaria Duca D’Aosta (corpi A+B)” ed il seguente Quadro
Economico di Spesa definitivo:

Descrizione

Quadro
economico
dopo

Aggiudicazione

Quadro Economico
Finale

A1) IMPORTO LAVORI €. 55.109,80 € 55.099,60

A2) ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso d’asta 2.500,00 € 2.500,00

IMPORTO DI CONTRATTO / ESEGUITO €. 57.609,80 € 57.599.60

B) SOMME A DISPOSIZIONE: 0,00 0,00

B1) I.V.A. SUI LAVORI  10% € 5.760,98 € 5.759,96

B2) SPESE TECNICHE comprensive di contributi previdenziali ed I.V.A. € 6.604,21 € 6.604,21

B3) ACCANTONAMENTO AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS. n. 50/2016 € 1.170,02 € 1.170,02

B4) ACCANTONAMENTO AI SENSI DELL’ART. 205 DEL D.LGS. n. 50/2016 € 3.656,32 € 0,00

B5) IMPREVISTI RIBASSO D’ASTA ED ECONOMIE DI SPESA € 15.198,67 € 18.866, 21

B6) SOMME A DISPOSIZIONE € 32.390,20 € 32.400,40

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO / ESEGUITO € 90.000,00 € 90.000,00



di confermare che l’importo previsto da progetto era pari a 90.000,00; il conto finale corrisponde a €2.
57.599,60 iva esclusa, per interventi realizzati e € 32.400,40 di economie di spesa;

di liquidare la somma residua di € 57.599,60 oltre all’IVA 10 % pari ad € 5.759,96 per un totale pari3.
ad € 63.359,56; mediante imputazione al capitolo 103529 art. 0 voce - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO DELLO STATO - (Codice di Bilancio
04.02-2.02.01.000) del Bilancio 2020, – imp. sp. 348 del 09.07.2020 a favore della ditta “Vatamanu
Coperture S.R.L.” Codice Fiscale e Partita Iva n. 01770140935, con sede in via Piave n. 85 CAP. 33082
Azzano Decimo ( PN );

di precisare che:4.

il Certificato di Regolare Esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi-
due anni dall'emissione del medesimo;

l’esecutore dei lavori risponde per la difformità dei vizi dell’opera, nonché riconoscibili, denunciati-
fatta salva la responsabilità decennale di cui all’art. 1669 codice civile;

di autorizzare lo svincolo della Polizza Fidejussoria ai sensi dell’art. 103 comma 1, del D.Lgs n.5.
50/2016 n. 2020/50/2565366 con data 09.07.2020, prodotta dall'esecutore dei lavori a garanzia
dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali, rilasciata dall’Impresa di Assicurazione: “REALE
MUTUA” Part. I.v.a. 11998320011, demandandone gli adempimenti al Responsabile Unico del
Procedimento;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione6.
Trasparente”, nell’ambito della sottosezione di interesse.

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI
(F.to  BELLATO MAURIZIO)

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINAZIONE R.G. N. 484 DEL 09-11-2020
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 199 DEL 09-11-2020

F.to  Bagliolid Stella

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 10-11-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Oggetto:

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Il Responsabile

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL MANTO DI
COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA (CORPI A+B);
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI CIG: 8333251046

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


